
Uchwała Nr XXVII/201/2013  

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 marca 2013 r. 

  

w sprawie  funduszu sołeckiego na  2014 rok 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 

2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 42 , Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 

146, Nr 106 poz. 675,  z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, 

poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Nr 1281, z 2012 r. poz. 567, Dz. U. z 2013 r. poz. 153) oraz art. 

1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420, zm. Dz. 

U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje:  

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy 

Brzeziny na 2014 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Marek Kolasa 

  

 



 

Uzasadnienie do uchwały  

 Fundusz sołecki- to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na 
realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Podstawą prawną 
jego funkcjonowania jest Ustawa o funduszu sołeckim z dnia 20 lutego 2009 roku, 
która weszła w życie 1 kwietnia 2009 roku. (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420 z późn. 
zm.) 

Aby sołectwo otrzymało pieniądze, Rada Gminy musi podjąć uchwałę o 
wyodrębnieniu funduszu sołeckiego do 31 marca roku poprzedzającego rok, w 
którym wydatkowane zostaną środki. Pieniądze te są wyodrębniane z budżetu gminy, 
zaś kwota przypadająca na dane sołectwo obliczana jest na podstawie wzoru 
przedstawionego w Ustawie. Kwoty dla poszczególnych sołectw w przypadku 
podjęcia uchwały przez radę gminy o utworzeniu funduszu sołeckiego przedstawia 
wójt do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną 
wydatki. 

Wysokość środków przeznaczonych na konkretne sołectwo wynosi: 

F=(2+Lm/100) x Kb  

F-  to wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, nie może być jednak 
wyższa niż dziesięciokrotność Kb 

Lm - liczba mieszkańców sołectwa według stanu na ostatni dzień czerwca roku 
poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki. Liczbę mieszkańców 
określa się na podstawie prowadzonego przez gminę zbioru danych stałych 
mieszkańców. 

Kb – to kwota bazowa obliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących gminy, 
o których mowa w przepisach o finansach publicznych oraz liczby mieszkańców 
zamieszkałych na obszarze gminy wg stanu na 31 grudnia roku poprzedzającego o 
dwa lata rok poniesienia wydatków. Liczba mieszkańców jest ustalana przez prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. 

Wysoko ść zwrotu z bud żetu państwa  

  

30% Dla gmin, w których Kb jest mniejsze od średniej krajowej Kbk w 
skali kraju 

20% Dla gmin, w których Kb wynosi od 100%-120% Kbk średniej 
krajowej w skali kraju 

10% Dla gmin, w których Kb wynosi powyżej 120% Kbk średniej krajowej 
w skali kraju 

 


